
UCHWAŁA NR       

RADY MIEJSKIEJ w JEŻOWIE 

z dnia           2026 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Jeżów do Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego   -  edycja 2026.  

 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153 z późn. zm.) oraz art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1848 ze zm.) Rada Miejska w  Jeżowie uchwala, co następuje: 

          § 1. Gmina Jeżów przystępuje do realizacji Rządowego Programu Ministerstwa rodziny, Pracy i Polityki       

Społecznej  "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego   - 

edycja 2026.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Jeżów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

………………..... 



UZASADNIENIE 

 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 to rządowy program finansowany z 

Funduszu Solidarnościowego, którego celem jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym.  

Najważniejsze informacje o edycji 2026: 

• Dla kogo: Program skierowany jest do dzieci do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o nie-

pełnosprawności (łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby) oraz osób z niepełnosprawnością posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności. 

• Cel usług: Pomoc w czynnościach samoobsługowych, utrzymaniu higieny osobistej, prowadze-

niu gospodarstwa domowego, przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania oraz podejmowaniu 

aktywności życiowej. 

 
 

 



 

 


